
Tisková zpráva
http://www.subarurallyteam.info/

Praha, Mladá Boleslav, 12.7.2012

ŠTAJF NA BOHEMII S NOVÝM VOZEM

Po úsp šném absolvování minulého dílu Mezinárodního mistrovství eské republiky vě Č  rally ekáč  
Subaru Czech Rally Team jeho oblíbená sout ž – Rally Bohemia sě  centrem v Mladé Boleslavi. Na 
ní  se  zejména  Vojt chu  Štajfovi  tradi n  da ívá,  vě č ě ř  roce  2005  jí  dokonce  v rámci  Evropského 
poháru vyhrál. 

 Dílo se poda ilo a posádka ř Vojt ch Štajf – Marcela Ehlováě  vyrazí na rychlostní zkoušky nadcházející 
Rally Bohemia se zbrusu novým hatchbackem Subaru Impreza WRX STI. Jeho vzhled je op t lad n doě ě  
oranžova, protože Subaru Czech Rally Team letos propaguje novinku zna ky – Subaru XV. Z prvníchč  
ná rt  designu  je  ale  z ejmé,  že  Impreza  te  vypadá  o  n co  sv žeji  než  v  dosavadním  zbarvení.č ů ř ď ě ě  
S ohledem na dokon ování podoby vozu vč  posledních hodinách p ed sout ží si ale na první fotografieř ě  
jeho definitivní grafické podoby musíme po kat až na shakedown mladoboleslavské sout že. č ě „I pro mne 
bude auto zcela nové, vše se dokon ovalo ve vysokém tempu a já sč  ním první kilometry absolvuji právě  
až na shakedownu,“ vysv tluje pražský jezdec. ě „Moc si p eji, aby m lo auto co nejmén  d tských nemocí,ř ě ě ě  
vždy  i náš tým mechanik  eká po ádná lopota – krom  našeho nového vozu budou ošet ovat i auta, seť ů č ř ě ř  
kterými pojedou Milan Sameš a Petr Ka írek. č

Už se ale startu na Rally Bohemia opravdu nem žeme do kat. Jsou tu krásné trat , i když v bec neů č ě ů  
jednoduché. Erzeta vedená nedaleko servisní zóny se nap íklad zcela vymyká charakteru t ch ostatních,ř ě  
naopak zkoušku Chloudov sice znám, ale nikdy jsem ji nejel v letošním sm ru. Mnohé další testy jsouě  
r zn  pozm n né, všechno jsme si mohli projet jen dvakrát… No zkrátka, bude to opravdu t žké, zvlášů ě ě ě ě ť 
když seznamovací jízdy se tu tradi n  odehrávají pod bedlivou kontrolou rychlosti pomocí GPS, takžeč ě  
bylo d ležité už p i  psaní rozpisu správn  odhadnout,  jak asi  bude konkrétní  místo vypadat vů ř ě  plném 
závodním tempu a správn  si ho napsat. Loni nám tu úpln  nevyšla volba pneumatik, p esto jsme pakě ě ř  
zajeli velmi dobrý výsledek. I letošní ro ník zatím slibuje hodn  nejist  pov trnostní podmínky, a tak sič ě ě ě  
moc p ejeme, abychom vř  tomto sm ru tentokrát usp li ješt  lépe a chyb se vyvarovali. Vybaveni jsmeě ě ě  
dob e, obutí máme pro každé podmínky,“ ř zamýšlí se Vojt ch Štajfě . 

Spolujezdkyn  ě Marcela Ehlová už se také velice t ší na krásnou sout ž, v í navíc vě ě ěř  dobrá znamení: 
„Vojta je stejn  jako vě  Hustope ích oholený, na aut  máme stejn  jako na Morav  íslo 14, tak si mocč ě ě ě č  
p eji, aby nám p álo i št stí stejn  jako tam. V Hustope ích jsme dojeli šestí celkem a druzí ve t íd  3, kéžř ř ě ě č ř ě  
by to te  dopadlo podobn .“ ď ě Tým se samoz ejm  op t t ší na návšt vu svých fanoušk , kte í jej tradi nř ě ě ě ě ů ř č ě 
podporují, tentokrát je navíc zv davý, zda práv  diváky dokáže nový design vozu oslovit. Rally Bohemiaě ě  
startuje v sobotu ráno v Mladé Boleslavi, cíl sout že je tamtéž vě  ned lním odpoledni. Vozy p ipravovanéě ř  
Subaru Czech Rally Teamem jsou v v dob e obsazené startovní listin  zapsány se startovními ísly 14ř ě č  
(Štajf – Ehlová), 38 (Ka írek – ernoch) a 53 (Sameš – Slezák).č Č  

Karel Špa ek, media teamč

                                                          


